Finish
32
Finish
Geschützte und scharf
ausgeführte Eckenfase.
Oberflächenbehandelte
Schneidengeometrie.
Hochleistungsbeschichtungen

(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm)
HB-
Schaft
AM.FINISH.03968.10.06.01 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.10.06.01 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.14.06.01 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.14.06.01 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.14.06.01 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.14.06.01 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.14.08.01 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 14,00 22,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.18.08.01 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.18.08.01 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.18.08.01 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.22.10.01 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.22.10.01 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.26.12.01 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.26.12.01 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.26.14.01 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 28,00 36,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.28.24.01 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 31,00 40,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.29.16.01 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 32,00 40,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.32.16.01 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.32.16.01 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
Ab Lager lieferbar.
	V Für einen Fräser mit HB-Schaft ergänzen Sie „.HB“ an die Artikelnummer, z. B. AM.FINISH.04.10.06.01.HB
xyzEF
76 ACTIONMILL 3xD INOX-Finish  | HB microtec ACTIONMILL 3xD INOX-Finish  | HB microtec

(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm) HB-Schaft
AM.FINISH.03968.13.06.01 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.13.06.01 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.15.06.01 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.15.06.01 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.18.06.01 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.18.06.01 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.20.08.01 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 20,00 24,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.22.08.01 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 22,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.24.08.01 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.24.08.01 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.30.10.01 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.30.10.01 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.34.12.01 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 34,00 38,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.36.12.01 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 36,00 40,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.38.14.01 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 38,00 42,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.43.24.01 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 43,00 48,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.43.16.01 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 43,00 48,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.48.16.01 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.48.16.01 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
o.IK
xyzEF
GL
EF

(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm)
HB-
Schaft
AM.FINISH.03968.10.06.02 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.10.06.02 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.14.06.02 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.14.06.02 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.14.06.02 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.14.06.02 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.14.08.02 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 14,00 22,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.18.08.02 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.18.08.02 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.18.08.02 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.22.10.02 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.22.10.02 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.26.12.02 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.26.12.02 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.26.14.02 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 28,00 36,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.28.24.02 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 31,00 40,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.29.16.02 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 32,00 40,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.32.16.02 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.32.16.02 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
EF
1110 ACTIONMILL 3xD Alu-Finish | HB microtec ACTIONMILL 3xD Alu-Finish | HB microtec
Finish
6

(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm) HB-Schaft
AM.FINISH.03968.13.06.02 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.13.06.02 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.15.06.02 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.15.06.02 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.18.06.02 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.18.06.02 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.20.08.02 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 20,00 24,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.22.08.02 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 22,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.24.08.02 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.24.08.02 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.30.10.02 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.30.10.02 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.34.12.02 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 34,00 38,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.36.12.02 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 36,00 40,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.38.14.02 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 38,00 42,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.43.24.02 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 43,00 48,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.43.16.02 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 43,00 48,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.48.16.02 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.48.16.02 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
Ab Lager lieferbar.
	V Für einen Fräser mit HB-Schaft ergänzen Sie „.HB“ an die Artikelnummer, z. B. AM.FINISH.04.13.06.02.HB
1312 ACTIONMILL 2xD Steel-Finish | HB microtec ACTIONMILL 2xD Steel-Finish | HB microtec
Finish

(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm)
HB-
Schaft
AM.FINISH.03968.10.06.03 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.10.06.03 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 10,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.14.06.03 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.14.06.03 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 14,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.14.06.03 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.14.06.03 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 14,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.14.08.03 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 14,00 22,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.18.08.03 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.18.08.03 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.18.08.03 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 18,00 26,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.22.10.03 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.22.10.03 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 22,00 32,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.26.12.03 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.26.12.03 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 26,00 36,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.26.14.03 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 28,00 36,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.28.24.03 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 31,00 40,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.29.16.03 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 32,00 40,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.32.16.03 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.32.16.03 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 35,00 43,00 0,10 83,00 .HB
EF
GL
EF
Ø

(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
EF (mm)
scharf
GL
 (mm) HB-Schaft
AM.FINISH.03968.13.06.03 Ø 3,968 Ø 5/32" Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04.13.06.03 Ø 4,000 - Ø 3,80 Ø 6,00 13,00 18,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.04762.15.06.03 Ø 4,762 Ø 3/16" Ø 4,50 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05.15.06.03 Ø 5,000 - Ø 4,80 Ø 6,00 15,00 20,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.05556.18.06.03 Ø 5,556 Ø 7/32" Ø 5,20 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.06.18.06.03 Ø 6,000 - Ø 5,70 Ø 6,00 18,00 22,00 0,03 58,00 .HB
AM.FINISH.0635.20.08.03 Ø 6,350 Ø 1/4" Ø 6,00 Ø 8,00 20,00 24,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7144.22.08.03 Ø 7,144 Ø 9/32" Ø 6,90 Ø 8,00 22,00 26,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.7938.24.08.03 Ø 7,938 Ø 5/16" Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,03 64,00 .HB
AM.FINISH.08.24.08.03 Ø 8,000 - Ø 7,80 Ø 8,00 24,00 28,00 0,05 64,00 .HB
AM.FINISH.9525.30.10.03 Ø 9,525 Ø 3/8" Ø 9,20 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.10.30.10.03 Ø 10,000 - Ø 9,70 Ø 10,00 30,00 36,00 0,05 73,00 .HB
AM.FINISH.111125.34.12.03 Ø 11,1125 Ø 7/16" Ø 10,80 Ø 12,00 34,00 38,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12.36.12.03 Ø 12,000 - Ø 11,70 Ø 12,00 36,00 40,00 0,05 84,00 .HB
AM.FINISH.12700.38.14.03 Ø 12,700 Ø 1/2" Ø 12,40 Ø 14,00 38,00 42,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.14.43.24.03 Ø 14,000 - Ø 13,70 Ø 14,00 43,00 48,00 0,10 84,00 .HB
AM.FINISH.142875.43.16.03 Ø 14,2875 Ø 9/16" Ø 13,90 Ø 16,00 43,00 48,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.15875.48.16.03 Ø 15,875 Ø 5/8" Ø 15,50 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
AM.FINISH.16.48.16.03 Ø 16,000 - Ø 15,70 Ø 16,00 48,00 52,00 0,10 83,00 .HB
EF
GL
EF
Ø